
180
 

  

N“
TR

AM
IT

E 
28:

59 
004

1 
9 

  

; 

3 

    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

Resolución No, SCVS-IRM-2019-00005369 

AB DANNY AJILA ARMIJOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución masiva No SCVS IRM 2017 00021369 de 06 de 
octubre de 2017, mscnta en el Registro Mercantil del cantón Portovelo el B de 
noviembre de 2017, se declaro la disolución de vanas compañias entre ellas a la 
compañia MINANCA - MINERA NANGUIPA COMPAÑIA ANONIMA ; 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designo como liquidador a su 
representante legal cuyo nombramiento nunca fue emitido 

QUE *El Superintendente de Compañias, Valores y Seguros o su delegado podrá 
en cualquier momento y sm más trámite de oficio o a peticion de parte designar 
fiquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución 
o en la resolucion que ordenare la liquidación o reemplazar al que se encontrare 
en funciones “(PRIMER INCISO DEL ARTÍCULO 14 DEL REGLAMENTO SOBRE 
INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN 
DE COMPAÑIAS NACIONALES Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ) 

QUE es atribución del Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 
designar a los hiquidadores, 

EN egercicio de las atnbuciones conferidas por el Supenntendente de Compañías Valores 
y Seguros mediante Resolución No SCVS-INAF DNTH 2019-0082 de 4 de abri de 2019 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - Nombrar al CPA Eesto iván Ordoñez Benavides, para 
el cargo de lquidador de la compañia MINANCA - MINERA NANGUIPA 
COMPAÑIA ANONIMA, "EN LIQUIDACIÓN” quien no tendra relación laboral 
con la compañia en liquidacion y será responsable judicial y extrajudicialmente 
unicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión debiendo 
ejercer la representación legal, Judicial y extrajudicial de la compañía para los fines 
de la liquidación y conferrle todas las facultades determmadas en la Ley de 
Compañias y en el Estatuto Socia!



  

3 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, 
VALORES Y SEGUROS 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el tiquidador inseriba su nombramiento 
en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de 
diez días contados desde su aceptacion 

ARTICULO TÉRCERO - REMITIR al Director del Servicio de Rentas Internas de El 
Oro, copta de la presente Resolución, una vez insenta en el Registro Mercantil 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
Y 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en la Ipténdenesa Regional de Machala de la 
Superintendencia de Compañías, Valores Y Segurés, a 04 de julio de 2019 

   

  

     
  

(Y AJILA ARMIJOS 
COMPAÑIAS DE MACHALA 

ACEPTO el nombramiento de tiguidador DECLARO BAJO JURAMENTO que 
soy legalmente capaz, que no mé-eficuentro incurso en ninguna prohibición para 
ejercer la función de Iiquidador que me encuentro habilitado para ja apertura y 
manejo de cuentas comentes en el sistema financiero, y que puedo ser firma 
autorizada Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad estabiecida en el 
primer inciso del Art 388 de la Ley de Compañías, que indica “El Iiquidador es 
responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño 
de sus funciones o por abuso de los bienes o efectos de la compañía, resultare 
para el haber social los socios accionistas O terceros Machala, a py, 200 

LA dll 
Emesto Ivan Ordoñez Soradós 
CC No 091058076-0



REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL DEL CANTON PORTOVELO 

  

Numero de Repertorio. 13 
Razon de Inscripción Fecha de Repertorio. — 11 Jul 2019 

Fl REGISTRO DE Lá PROPIEDAD Y MERCANTIL 3% PORTOWFI 9 celifica que e1 esta fecha se mscrbioenon) 
el. 08) s:guiente(s, actors) 

1 'Contecha once ae ¡uo de dos mi diec nueve queda/nsento ela. tu > certrato NOMBRAMIEN IO DE LIAÚÍDADOR 
en el Registro de NOMBRAMENTO No 12 en |; o yas aC a 4, del lomo 1 celebrado entre ([COMPAÑIA 
MINANCA MINERA NANGUIPA COMPAÑIA ANONÍMA "EN LAJIDACION en caldad de COMPAÑIA] [ORDOÑEZ 
BENAVIDES ERNESTO IVAN en “alidad de LJUIDADOR]) 

  

Que se rehere al( os) » guiente(s) bientes, 

116 bien comia bad 

RDOÑEZ BEJÁLICES 09 1530780 sombra mento ge Liquidador 

Portoveso jueves 1. de nulo e 2 916 
Imoreso alas 9301 
ErapuraVo por YE Z 

   sn, 
IS 

CEPROMEDAD A 

A! iS DA | a 
Registradora de ía Propiedad y Mercantil [) 

Paga Pra aC RO 40



E ¿5 ome, 
- 16 oc gl RE 

GOBIERNO AUTONOMO sescovmadias a, 
MUNICIPAL BE PORTOVELO 3 

Dreción am Gemela y da el Minero MA 2 
4 muaIportorclog1glahoo com 

    

O
S
 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON PORTOVELO 

Oficio No 13-RM-GADMP-2019. 
Portovelo, 15 de ¡ulo del 2019 

sr 
SUPERINTENDENTE PE COMPAÑIAS Y VALORES 
Machala - 

De mu consideración 

Por medio del presente remito a Ud, mediante documento adjunto lo 
siguiente 

Y” Inscripcion de disolucion de la COMPAÑÍA MINANCA MINERA NANGUIPA 
COMPAÑÍA ANONIMA 

Sin otro particular me suscribo de usted, con sentimientos de 
consideracion y estuna personal 

> 

  

Atentamente, 

      
      Muga NN 

z es 
Ab Viviana Chkidero Loyoia ¿Ore s 

REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL DEL GADM DEL CANTÓN PORTOVELO (5) 

69%


